Тел: 8 800 500‑30‑72
Email: info@uchi.ru

Уважаемая Валентина Васильевна!

Учи.ру — крупнейшая российская образовательная платформа, которая
входит в группу компаний VK. Наши интерактивные курсы включены в перечень
электронных образовательных ресурсов Минпросвещения России Приказом №
499 от 18 июля 2024 года.

1 сентября — 28 декабря проходит соревнование для учеников и педагогов
1–9 классов «Академия функциональной грамотности».Подробная информация:
https://vk.cc/czydL0

Первый этап успешно завершен. Второй проходит 24 сентября — 28
октября. Он посвящен безопасности на дорогах. Учителям необходимо:

1. Организовать участие класса в онлайн-олимпиаде «Безопасные дороги».
Состязание проводится в рамках нацпроекта «Безопасные и качественные
дороги» при поддержке Минтранса России, ГУОБДД МВД России и
Минпросвещения России. Страница олимпиады: https://vk.cc/cA60JS

2. Направить ученикам интерактивные карточки и тестовые упражнения
Учи.ру, а также проконтролировать их решение.

3. Получить сертификат за вебинар 1 октября: https://vk.cc/cASDRa
Участие бесплатное, достаточно иметь компьютер с современным браузером

и выходом в интернет. За успешное прохождение каждого этапа учителя и
классы получат электронные награды. На протяжении соревнования формируется
рейтинг, по итогам которого самые активные участники смогут претендовать на
материальные призы.

Просим Вас проинформировать образовательные организации о важности
участия во втором этапе «Академии функциональной грамотности» до 28
октября включительно и переслать им статистику активности.

Приложения: 1. Информационное письмо на 1 л.
2. Инструкция к соревнованию «Академия функциональной

грамотности» на 2 л.
3. Памятка по второму этапу соревнования на 1 л.

№ 4217 от 17.09.2024

О старте второго этапа соревнования
«Академия функциональной
грамотности» для учителей и
учеников 1–9 классов

Начальнику управления образованием
исполнительного комитета

Бугульминского муниципального района
В.В. Кульбеде

https://uchi.ru/
tel:+78005003072
mailto:info@uchi.ru
https://vk.cc/czydL0
https://vk.cc/cA60JS
https://vk.cc/cASDRa

4. Статистика участия в соревновании на 1 л.
5. Подборка заданий для 2 этапа для 1–4 классов на 1 л.
6. Подборка заданий для 2 этапа для 5–9 классов на 1 л.

Эрика Алексеевна Сюсина,
e.syusina@uchi.ru,
+7 925 596-93-45

Директор департамента
регионального развития
образовательной платформы Учи.ру И.В. Абаншина